

Jędrzejów, dnia 24 stycznia 2023r.

Znak: BRZ.0022.201.1.2023

**Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i
Autostrad - Oddział w Kielcach
ul. Paderewskiego 43/45
25-950 Kielce**

Reprezentując lokalną społeczność Zarząd Powiatu Jędrzejowskiego zwraca się z wnioskiem o uwzględnienie ochrony interesów mieszkańców naszego powiatu w związku z planowaną rozbudową drogi krajowej nr 78.

Zdając sobie sprawę z rangi tego układu komunikacyjnego samorządy powiatu jędrzejowskiego wielokrotnie występowały o podniesienie standardu drogi krajowej nr 78. Biorąc pod uwagę, że obecnie trwają prace związane z opracowaniem studium techniczno-ekonomiczno-środowiskowego oraz uzyskaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przebudowy drogi, wydaje się właściwym by już na etapie wstępnym zostały uwzględnione kwestie związane z ochroną mieszkańców przed oddziaływaniem tej inwestycji po przebudowie.

Droga krajowa nr 78 stanowi jedną z głównych arterii komunikacyjnych przebiegających przez powiat jędrzejowski. Łączy m.in. nasz region ze Śląskiem przez co jest obciążona znacznym ruchem drogowym, przy czym spory odsetek pojazdów stanowią auta ciężarowe i dostawcze. Z pewnością jej ranga po przebudowie wzrośnie. Połączenie przez obwodnicę północną Jędrzejowa z drogą ekspresową S7 da możliwość alternatywnego rozwiązania dla przejazdu autostradą A1. Niewątpliwie planowana rozbudowa da miejscowościom leżącym w zasięgu oddziaływania tej drogi możliwość rozwoju, a także łatwiejszy dostęp do rynków pracy i usług w dużych ośrodkach. Jednocześnie pragniemy zauważyć że jej rozbudowa może zrodzić również i negatywne konsekwencje a co za tym idzie niepokoje i protesty społeczne. Hałas komunikacyjny emitowany z dróg na terenie powiatu jędrzejowskiego już dziś jest zjawiskiem powszechnie zauważalnym i odnotowanym. Niesprzyjający klimat akustyczny w obrębie głównych szlaków komunikacyjnych wymusił przyjęcie rozwiązań prawnych mających na celu ograniczenie jego oddziaływania na mieszkańców. Dlatego też w naszej

ocenie niezmiernie ważnym byłoby zoptymalizowanie zarówno przebiegu jak i standardu drogi krajowej po przebudowie. Taką możliwość dałoby skoordynowanie już na obecnym etapie prac z przedstawicielami lokalnych samorządów.

Zgodnie ze statystykami przekazywanymi przez Komendę Powiatową Policji w Jędrzejowie w latach 2018-2022 w granicach powiatu jędrzejowskiego na drodze krajowej nr 78 doszło do 52 wypadków oraz 279 kolizji, w których zginęło 5 osób, a 59 zostało rannych.

Dlatego też wnioskujemy o zapewnienie udziału przedstawicieli właściwych jednostek samorządu terytorialnego w naradach, konsultacjach społecznych oraz pozostałych pracach związanych z ustaleniami wariantów rozwiązań dla poszczególnych odcinków przebudowy drogi krajowej nr 78. Jednocześnie prosimy o sukcesywne przekazywanie do właściwych Urzędów Gmin oraz Starostwa Powiatowego w Jędrzejowie informacji o wszelkich ustaleniach oraz postępie prac związanych z realizacją tej inwestycji celem przekazania ich zainteresowanym mieszkańcom naszego powiatu.



STAROSTA
mgr Paweł Faryna

Do wiadomości:

1. Ministerstwo Infrastruktury
ul. Chałubińskiego 4/6
00-928 Warszawa
2. Kancelaria Sejmu
ul. Wiejska 4/6/8
00-902 Warszawa
3. Pan Paweł Olszak
Radny Rady Powiatu w Jędrzejowie